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Deklaraté pérgjegjésie

Partia “PS” ka hartuar dhe dorézuar né KQZ dhe Tatime (DRTT) pasqyrat financiare pér vitin 2016 &
kiérkuara nga legjislacioni né zbatim & ligjit ligjit nr. 8580, daté 17.2.2000 (i ndryshuar)"Pér krijimin e
Partive Politike™; SKK pér OJF-t&; ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe legjislacionit fiskal.

I gjithé dokumentacioni dhe regjistrat e audituar jané paragitur nga drejtimi i Partisé dhe Opinioni yné
gshté bazuar vetém né plotésing dhe saktésing e dokumentacionit, fakteve, supozimeve dhe prezantimeve
qé na u vung né dispozicion. Eshté réné dakord, q& pér arsye t& réndésisé né punén tong, & informacionit
dhe pérfagésimeve qé na jané dhéné nga Partia, drejluesit e saj, punonjésit apo agjentét, ne nuk jemi
ptrgjegjés ose fajtoré né qofté se informacion i réndésishém na éshté mbajtur i fshehur me géllim, ose i
pérfagésuar me mashtrim pér ne.



Pérmbajtja

Raporti i Audituesit t& Pavarur

me

Pasqyrat financiare té partisé, t¢€ andituara

*

Pasqyra e pozicionit financiar pér vitin fiskal q& pérfundon né 31.12.2016 (rideklaruar);

Pasqyra ¢ aktiviteteve (performancés financiare) pér vitin fiskal q& pérfundon né
31.12.2016 (rideklaruar);

Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare pér vitin fiskal q& pérfundon ngé 31.12.2016

(rideklaruar);

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto (rideklarvar)
Pérmbajtja e shénimeve

- Informacion i pérgjithshém
- Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen e pasqyrave financiare
Parimet baz€ pér pérgaditjen e pasqyrave financiare
- Karakteristikat cilésore (€ pasqyrave financiare
- Pérkufizimet kryesore pér elementét e pasqyrave financiare té OJF-ve
- Politikat kontabgl
Korigjimi i gabimeve
- Ngjarje pas pérfundimit té periudhés raportuese
- Analiza e posteve {€ pasqyrés s& pozicionit financiar

- Pasqyra e aktiviteteve

Skeda suplementare pér pasqyrat financiare:

Aneksi A - tabela e dhurimeve

2.1
2.2
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RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHJEVE
Tirané

“PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE”
Sheshi “Austria”, Tirang

Raport pér auditimin e pasqyrave financiare

Opinioni

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare t& konsoliduara bashkélidhur, paragesin drejt né t& gjithé
aspektet materiale, pozicionin financiar té Partisé “PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE” (“PS™) mé
31 Dhjetor 2016, performancén e saj financiare dhe flukset ¢ saj t€ mjeteve monetare pér vitin e mbyllur
né até daté, ngé pérputhje me standardin kombé&tar t& kontabilitetit pér OJF-t8; “Kodin Zgjedhor té
Republikés s& Shqipérisé” i miratuar me ligjin Nr.10019, daté¢ 29.12.2008 i ndryshuar me ligjin
nr.74/2012, daté 19.07.2012 dhe ligjin nr. 31/2015, daté 02.04.2015; si dhe Ligjin Nr. 8580, daté
17.2.2000 “Pér Parité Politike™ i ndryshuar me ligjin nr. 10374, daté 10.2.2011; ligjin nr. 17/2014, daté
20.2.2014 dhe ligjin nr. 25/2014, daté 25.9.2014.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Partisé “PS”, té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar i
datés 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e aktiviteteve (performancés) dhe pasqyrén e fluksit t& mjeteve monetare
pér vitin e mbyllur né até daté, si dhe shénimet mbi pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t&
politikave kontabél t& réndésishme.

Bazat pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin toné n€ pérputhje me standardet ndérkombétare t¢ auditimit (SNA-t&),
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar m& me detaje né seksionin e raportit tong
"pérgiegjésité e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare”. Ne jemi t& pavarur nga Partia né
pérputhje me Kodin ¢ Etikés t& Bordit t& Standardeve Ndérkombétare té Etikés pér Profesionistet

Kontabél (BSNEPK) st bashku me kérkesat etike q€ jané & zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipéri, dhe ne kemi pérmbushur pérgjegjésitéé e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g€ ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatéshme pér té
dhéné bazat pér opinionin toné,
Theksimi | Céshifes
*  Pasqyrat financiare jang pérgatitur pér t€ asistuar Partiné Socialiste t& Shqipérisé “PS” pér té
pérmbushur kérkesal e Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve t& Republikés s& Shqipérisé dhe ti

Qeverisé sé Republikés s& Shqipérisé. Si rezuliat, pasqyrat financiare t& Partisé nuk mund (& jené
té pérshtatshme pér ndonjé géllim tjetér.

*  Auditimi i pasqyrave financiarepér vitin q pérfundon n€ 31.12 2015 &sht& kryer nga njé auditor
tjetér.
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Pérgiegjésia e drejtimit pér pasqyrat financiare

Drejtimi &shté pirgjegjés pér pérgatitien e pasqyrave financiare qé japin njé pamje t€ drejté dhe té vérteté
né pérputhje me SKK-&; “Kodin Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé” i miratuar me ligjin Nr.10019,
daté 29.12.2008 i ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012 dhe ligjin nr, 31/2015, daté
02.04.2015; si dhe Ligjin Nr. 8580, daté 17.2.2000 “Pér Partité Politike® i ndryshuar me ligjin nr. 10374,
daté 10.2.2011; ligjin nr. 17/2014, daté 20.2.2014 dhe ligjin nr. 25/2014, daté 25.9.2014 dhe pér ato
kontrolle t& brendshme g€ drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& mundésuar pérgatitjen e pasqyrave
financiare pa gabime materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit. N& pérgaditien ¢ pasqyrave
financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé s& Partisé pér té vazhduar né vijimési, duke
dhéné informacion shpjegues, kur &shté e aplikueshme, ¢éshtjet qé lidhen me vijimésingé duke pérdorur
bazén kontab€l & vijimésisé nése menaxhimi nuk synon likuidimin ose t& ndérpresé operacionet, ose kur
nuk ka ndonjé alternativé tjetér realiste por vetém (€ veprojé né kEté ményré.

Pérgjegjésia e personave té ngarkuar me geverisien pér pasqyrat financiare

Personat e ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e progesit t& raportimit financiar té
Partisé.

Pérgiegiésia e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat ¢ auditimit toné jang t& marrim siguri t& arésyeshme nése pasqyrat financiare t& konsoliduara
né tériési jané pa gabime materiale, qofté pér shkak mashtrimi apo gabimi, dhe t& léshojmé njé raport
auditimi gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsésyeshme &shté njé nivel i larté i sigurisé, por nuk éshté
njé garanci qé njé auditim i kryer né pérputhje me SNA-té gjithmoné do té zbulojé njé anomali materiale
kur ajo ekziston. Anomalité mund té shkaktohen nga mashtrimi apo gabimi dhe konsiderchen si materiale
nése, individualisht ose s¢ bashku, ato mund t& pritet né ményré 18 arésyeshme @ ndikojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t& marra mbi bazén e kétyre pasqyrave financiare.

Njé pErshkrim i métejshém i pérgjegjésive tona pér auditimin e pasqyrave financiare &shté pérfshiré né
shtojeén “A” t€ kétij raporti t€ audituesit, i cili gjendet n& fagen nr. 3 né vijim.

Raport mbi kérkesat dhe rregullat e tjera ligjore

Pér vitin ushirimor qé pérfundon né 31.12.2016, Partia Socialiste e Shqipérisé nuk ka marré dhe nuk ka
raportuar dhurime nga personat fizik (pérfshiré edhe shtetasit shqiptar me banim jashté teritorit shqiptar)
ose juridik, né pérputhje me kérkesat e Ligjit Nr. 8580, daté 17.2.2000 “Pér Partité Politike” (i ndryshuar)
dhe “Kodin Zgjedhor t&¢ Republikés sé Shqipéris€” i miratuar me ligjin Nr.10019, daté 29.12,2008 (i
ndryshuar).

Né mungesé & ekzistencés s€ dhurimeve, ne nuk kemi gené né kushtet e auditimit pér saktésing e
raportimit t& dhurimeve dhe pérputhjen me kérkesat e Ligjit Nr. 8580, daté 17.2.2000 “Pér Partiti
Politike™ (i ndryshuar), *... pér raportimet financiare vjetore” dhe “Kodin Zgjedhor t& Republikés sé
Shqipéris€” i miratuar me ligjin Nr.10019, daté 29.12.2008 (i ndryshuar) ... pér deklarimet nga partité”.

Pér kété arésye ne nuk mund té shprehim opinion autitimi p&r dhurimet.
Objektivi kryesor i kisaj pjese té auditimit &shté t& japim njé opinion nése Partia Socialiste e Shqipéris

ka raportuar dhurimet saktésisht dhe né pérputhje me kérkesat e Ligjit mbi Partité Politike (pér raportimet
financiare vjetore) dhe Kodit Zgjedhor (pér deklarimet nga partité).

2P e
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Nise:
Gjith# fondet e ptrfiuara nga personat fizik (pérfshiré edhe shtetasit shqiptar me banim jashté teritorit
shqiptar) ose juridik jan& marré sipas pércaktimeve né nenin 89 t& “Kodit Zgjedhor t& Republikés s&
Shqipérist” miratuar me ligjin Nr.10019, daté 29.12.2008 i ndryshuar me ligjiin nr.74/2012, daté
19.07.2012 dhe ligjin nr. 31/2015, daté 02.04.2015, jané dokumentuar sipas rregullave kontabél dhe jané
pérdorur né pérputhje me kushtet e saktésuara né ligj, konkretisht;

a. Personat fizik ose juridik q& kané dhéng fonde jang persona vendas me banim brenda ose jashté
teritorit t& RSH;

b. Shuma e dhuruar ose kundravlefta né sende ose shérbime nga personat fizik ose juridik nuk gshté
mé ¢ madhe se 1 (nj€) milion LEKE;

¢. Nuk jan& marré fonde nga nj€ person juridik apo ¢do aksionar i tij nése ndodhet né njé nga
kushtet ¢ méposhtéme (pérveg rastit kur aksionari i zotéron kéto aksione si rezultat i ofertés
publike):

*  Neni 89/3.a - Ka pérfituar fonde publike, kontrata publike apo kongensione né 2 (dy) vitet
e fundit me vieré mbi 10 milion LEKE;

¢+ Neni 89/3.b - Ushtron veprimtari né fushén e medias;
¢ Neni 89/3.c - Ka gené pariner me fondet publike né projekie té ndryshme;

¢ Neni 89/3.¢ - Ka detyrime monetare ndaj Buxhetit t¢ shtetit ose ndaj ¢do institucioni
publik.

Té gjithé dokumentat mbéshtetése regjistri i posagtm dhe llogarité jané mbajtur né lidhje me gjithe
aktivitetet.

Regjistri &shté plotésuar sipas pércaktimeve n& nenin 90 & ligjit or. 10019, date 29.12.2008
(ndyshuar).

Dhurimi i fondeve jopublike me vler& mé € larté se 100 mijé LEKE jang béré me llogari té pasagme (&
hapur né njé banké nga subjekti zgjedhor.

Shpenzimi total i Partisé, pérfshiré dhe kandidatét ¢ saj né fushaté nuk e kalon 10/fishin e shumés mé té
madhe q& njé subjekt zgjedhor ka maré nga fondet publike sipas nenit 87/3 t& Kodit zgjedhor.

Data 24 Tetor 2017 _

FICADEX Y

L. 4, Br. Mg

Irag
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Shtojea A

Pérgjegjésia ¢ audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare'

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin profesional gjaté
auditimit.

Ne gjithashiu:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalive materiale t€ pasqyrave financiare, qofté pér shkak
t& mashtrimit apo gabimit, pércaktojmé dhe kryejmé progedurat t& auditimit n& pérgjigje & kétyre
rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi q¢ éshté e mjaflueshme dhe e pérshtatshme pér € dhéng
bazat pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& nj& gabimi material q& rezulton nga mashtrimi
gshté mé e larté se njé € rrjedh nga gabimi, duke gené se mashtrimi mund & pérfshijé marréveshje té
fshehta, falsifikime, léshime t8 géllimshme, keginterpretime, apo shkelje t& kontrollit 1 brendsh&m.

Marrim njé kuptueshméri t& kontrollit t& brendshém té pérshtatshém pér auditimin me géllim gé &
pércaktojmé progedurat e auditimit q& jan# & duhurat pér rrethanat, por jo pér qéllimin e shprehjes sé
njé opinioni mbi efektivitetin e kontrollit t8 brendshém & shogBrisé

Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabiél t¢ pérdorura dhe arsyeshméring e vlerésimeve
kontabél, nése ka, dhe informacionet shpjeguese té lidhura t& béra nga drejimi.

Vlerésojm@ prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke
pérfshiré informacionet shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet e kryera dhe
ngjarjet € ndodhura né njé ményré qé t€ arrijné paraqitje t€ drejté.

Ne na kérkohet t# komunikojmé me personat ¢ ngarkuar me qeverisjen, né mesin e ¢shtjeve t€ tiera,
qéllimin e planifikimit dhe kohén e auditimit dhe gjetjet ¢ rédésishme t& auditimit, duke pérfshiré ¢do
mangési té réndésishme nd kontrollin e brendshém g€ ne identifikojmé gjaté auditimit tong.

I e pErputhje me standardet Ndérkombitare (€ rishikuara 1@ auditimit (SNA.&154x)
 J {1



Pasqyra e pozicionit financiar (Bilanei kontab@l) (rideklaruar)
Pér vitin Ananciar ¢ pérfundon mé 31122006 dhe 31.12.2015
TE giitha balancat jané né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

Abktivet

Aktivet afatshkurtra

Miete Monetare dhe ekuivalentét e tyre
Té drejta dhe interesi | arkEtueshEm
Kontribute té arkétueshme

Tnventarl dhe shpenzime € parapaguara
Totali i aktiveve afatshkurtra (1)
Abtivet afatgjata

Investime {inanciare nfat pjata

Aktive & kufizuara pér investime né AAGIM
Toka, ndértesa dhe paisje

Investime (& tera alal gjata

Totali i akiiveve afatgjata (11}

Llogari té tjera akiive
Totali | aktiveve (1+1T)

Detyrimet dhe fondet ¢ veta
Detyrimet afatshkurtra

Tituj 1€ huamarrjes

Dietyrime 1€ papueshne

Digftesa té pagucshme

Koomtribute @& marra né avance

Totali | detyrimeve afatshkurtra (I)
Detyrimet afatgjata

Grante

Premtime 1 kushtézuara pér 1@ dhéng
Hu afat gjaté

Totali | detyrimeve afatgjata (1)
Totali 1 detyrimeve [+11)

Aktivet neto

Fonde baze

Rezerva

Teprica’ {defigiti) e akumuluar
Teprica! (defigiti) e vitit

Totali | fondeve i veta (I11)

Totali | detyrimeve dhe aktivit neto (I+1I+111)

Shinime

6.1
6.1.2

6.1.3

f.2.1
622
6.2.3
6.2.4

a.3.1
6.3.2
6.3.3
.34

6.1
6.4.2
6.4.3

6.5

"Partia Socialiste e Shqipérise” (OJF)
Pasqyrat financiare

Periudha nga 1 Janari né:

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

18,473,606 5,364,482
6,058,026 8,838,257
577,012 763,851
25,108,644 14,966,590
13,821,300 11,140,561
13,821,300 11,140,561
38,929,944 26,107,151
691,200 1,338
127,429,163 126,366,211
128,120,363 126,367,549
2,007,501 ;
2,007,501 .
130,127,864 126,367,549
26,854,184 26,854,184
(132,507,839) (116,528,993)
14,455,735 (10,585,589)
(91,197,920) (100,260,398)
38,029,944 26,107,151

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget né vijim jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare,
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"PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE" OJF

Pasqyra e aktiviteteve (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) (ridellaruar)
PEr vitin fskal qf pérfuindon ng 31 Dhjetor 2006 dhe 31 Dhjetor 2005
Té gritha balancat jand ne LEKE

Nr

i)

)

Pérshkrimi | clementéve Shinime

Malryshimi ot aktivet neto 6 palofizoarng

Té ardhurat

Téé ardhura nga tarifd e andtarBsimit 7.L1
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vallnetare T.1.2

Té ardhura nga graniet Qeveritare apo nga Agjenct 1& tjera
1& financimil T.L3

Té ardlwra nga investime! apo dhurimet
Tarifal pbr shérbimet
Té ardhura nga akiiviteiet (regtare T.0.4

Té ardhura 18 tera
Totali | & ardhurave nga aktivet neto (8 pakofizeara

()

Te ardbura weto € plivuara nga lkullzimet
Realizimi i kofrrimeve (& programil
Realizimi i kufizimeve pér blerjen e pajisjeve
Perlundimi i kufizimit 6 afati

Totali i 18 ardhurave neto t&€ ¢liruara nga kofizimet (b)
Totall § £ ardhuorave (1)

Shpenzime pEr aktivitetet

Shpenzime pér materiate 721
Shpenzime nduiinistrini dive 1€ Gjera W pdrgjithshme T2
Krijim dhe rritje fondesh 723

Totali i shpenzimeye (IT)
Rritjaf{rEnia) nd aktivet neto 8 pakufizuara (1-11)
Mdryshimi o aktivel neto 68 koiflznara:

Kontributet
Té ardlura ngn investimet afl gjatn

Fatimi | realizuar dhe | parealionar ngn investimet afal gjata
Humbje aktuariale nga obligacioni vietor

Aktivet neto t ¢lirnara ngi kafteimel (=)

Rritjaf{rénia) né akiivet nedo pErkohisisht té kufizeara
{1

Té ardhura/(shpenzime) fnanciare 7.24

Nilryshimi nE aktivet neto (A+R)

Perindha nga 1 Janari ni

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

11,770,050 18 460,250
= 18,450,000

T3 676,617 Qi, 100,743
3,577,500 2420204
89,024,167 149,480,247
89,024,167 149,480,287
(1,882,375) (29.501,518)
(72,7001,413) (130,564, 358)
(74,563,788) {160,065,876)
14,440,379 (10,585,58%)
15,356 -
14,455,735 (10,585,589}

Pasqyrat financiare

Shiénimet mbl pasgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare



rasqyra ¢ ndryshimeve né kapitalin neto (rideklaruar)
Prir witin fiskal gd pErfundon né 31 Dhjelor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjithn bakaicat jang né LEKE

"PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE" OIF
Pasqyrat financiare

, Fitim
Mr. Strukiura Foxdeposy  Resern  Reserpch Shtestilpaialm) o pg), Totaki
rivleresimi tiern e pashpErmdare vitit
1 Pozicioni feancizr mié 01 Janar 2015 26,854,184 - {128,298,078) 11,769,085 (B9,674,809)
2 Tt ardhura totale gjithEptr shivise piie vitin -
Shitesé paksim) ¢ vitil - = - [1D;585589)  (10,585,58%)
T ardhura 1@ tjicra githEperishinese - = -
Totatii t& ardhurave githiéperishirése piie vitin = - - [10,585,589) (10,585,58%)
Transaksionel me pronaret ¢ njésise elonamike
3 njohura dirckt n® kapital: - = . -
Shtessi paksim) i fomdeve W vel - - -
Perdorimi | Shies& paksinit) 1¢ mbariur 10, 765%,085  (11,769.085) -
Totali | transaksioneve me pronavét ¢ njisis?
chonomilke — - 11,769,085 (11,769,085} -
4 Pozicloni financiar i rideklvroar mié 31 Dhjetor 2005 16,854,184 - (116,528,993)  (10,585,589)  (100,260,398)
Pozicioni fnanclar | rdeklzvoar mié 01 Janar 2006 26,854,184 - (116,528,903)  (10,585,589)  (100,260.398)
Té ardhura totale gjithépivishirise pir vitin
Shitese paksingy e vilit - - - 14,455,735 14,455,735
Te andlura e gjithepershingse - - - -
TE ardhurn totale gjithépiérfshivise pir vitin - - 14,455,735 14,455,735
Transnksionet me pronaret e njisist ekonamibke (@
njohira direht nit kapital:
Shtestd paksim} 1 fondeve 12 veta = & = =
Ristemimi i Shtese paksinit) 1€ mbartur - {5,393,257) - (5,393,257
Perdorimi 1 Shtest/{paksimit) 1& mbartur {10,585,589) 10 585 580 -
Totali | transaksioneve me pronargi e njtsist
ekonamike - - (15,978,846) 10,585,580 (5,393,257)
Fozicioni financlare mt 31 Dhjetor 2006 26,854,154 - (132507,839)  Ld455735 (91,197,920)

Shénimet mbi pasgyrat financiare né faget vijuese jané pjes@ integrale e kétyre pasqyrave financiare



"PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE" OJF
Pasgyrat financiare
Fasqyra e flulsin i mjeteve monetare (M. Indirelite) {ridekda
Par witin Per vitin fiskal @ perfundon ne 31 Dhyetor 2006 dhe 31 Dhjetor 2005

T gjitha balancat jang n LEKE
Ferisndha qe perfondon ne

FLUKSET Shenime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

I Flubset nga akiivitetet e shivytieimit

Mikryshimed né aktivet neto PA 14,455,735 {10,385 589)
Rragulifime pir pérpaiyen e ndreshimeve nE akiiver nefe e
Meukser nero nge oktivivetal @ szt

Aumortizimi dhe 2hvleresimi 829,451 172,526

[Humbje 1@ realiziarn dhe @ parealizisra ne investime - =

Hismbje nga daljn jashié pénderiinit 12 makiner e prisjeve 37,200 %
Fitimy{ Humbje) nga clekt i luhngjeve 18 kursit i@ kembimit

i MM 4,116 =
Rritjetf| Rénict) nga interesm bankare . =
[ritpet Reniet} jo ng parn nga ststemimi | TVSH {5.,393,.257) -

Kontriustel & kulizuara per investime né dhorime/ndifimn - -

Ndryshinet off nkiivet dhe detyrimet afat shkrtea:

Rritjed Rénie) né 12 drejiat e arkiiushme dhe 8 Gern 1,780,231 B2.350
Rritjet{lRénie] né shpenzime 18 porapagueEry - .
Rritjet{ Rénie) nt inveniard 156,839 43,569
Heitjed{ Réne) né hamirdsi nd mirgbesim 1@ arketueshme -

Reitjed Remie) nt detyrimel & pagushme 1,752,814 14,935,944
frited Renie) nt bamirdsi mid baza vietore = =
Flulse neto nga aktivitetet e shivyiézlmit 14,653,130 4,648,900

1 Flukee neto nga nktivitetet investuese
BlerjerShite imvestimiesh - -
Mlerjeishitie 1 aktiveve nfal giatn materinle (3,547.400) {T51,801)
Primcipal Farketuar nga défesal e arkélseshme - -
Té nrkstuara ng avancd nga déftesal e arkéueshme

Flukse nete nga akilvitetel investucse (3547400} (751,601}

3 Fiukse nga akiivitete financuese
Arkatime nga kontribudet ¢ kufizuara per investime né dhurime

fnidihima & -
Privcipal i paguar pr deéftesol ¢ paguesiime 2,007,500 -
Flukse nete nga akiivitetet financacse 1007501 -
Reitjel{rEnke} neto n mjetet monetare diie chuivalents @

tyre 13,113,240 3,557,099
Mijete mancturs dhe ckuivalente 1@ tyre ng fillim @ periudhts 5,304 482 | A6 383
Efekti | luhatjeve 18 kursit 18 k&mbimin 1@ mjcteve manstare {4,116} -
Mjete monetare dhc ckuivalentd té tyre n fund &

periudhis 18,473,606 5,364,482

Mijete monetnre 18 papuarn giaté perindhts pér inleresa

Mijete monetare 18 Nm??}'ﬁ\g{ﬁ%? tatim faksa

Dhtrata ISUF
K/Financier

imt:ﬂév

%ﬂfﬁ a I{oﬁ@

Sh&nimet mbl pasqyrat financiare né faget vijuese jang pjesé integrale e kiétyre pasqyrave financiare



PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
Pasgyrat financiare

Shiémime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
T gjitha balancat jang né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

1) Informacion i pérgjithshém

“PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE”, ¢ ka fituar personalitetin juridik me regjistrimin né
Regjistrin ¢ Partive Politike prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang, me Urdhérin e Ministrit té
Drejtésisé Nr. 16/1, daté 15.08.1991 me emrin “Partia Socialiste ¢ Shqipérisé” me gérma nistore “PS™.

Né organet tatimore &shté regjistruar mé 29.01.2007 me NIPT: K71329002F

Veprimtaria e Partisé rregullohet me legjislacionin shqiptar n€ fuqi, dhe kryesisht:

+ Ligji Nr. 8580, daté 17.2.2000 “Pér Partité Politike™ i ndryshuar me ligjin nr. 10374, daté
10.2.2011; ligjin nr. 17/2014, daté 20.2.2014 dhe ligjin nr. 25/2014, daté 25.9.2014;

+  “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé” i miratuar me ligjin Nr.10019, daté 29.12.2008 dhe
ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012 dhe ligjin nr. 3172015, daté 02.04.2015;

+  Vendime, Udhézime dhe Akte té tjera té KQZ;

+  Ligjit 8788, daté. 07.05.2001 “Per Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurese “i ndryshuar me
ligjin nr, 92/13, daté 28.02.2013;

+  Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 *Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ndryshuar me
Ligjin Nr, 9477, daté 09.02.2006

¢ Legjislacioni fiskal dhe akte té tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar,
Selia qendrore ¢ Partisé éshté deklaruar né adresén: Sheshi”Austria”, Tirang

Dokumentar bazé dive simboli,

Partia bazohet ne Programin e saj politik dhe ndértohet e funksionon né bazé té parimeve e normave, té
cilat paragiten t& pérmbledhura né Statut. Programi dhe Statuti miratohen nga Kongresi.

Simboli i Partisé Socialiste paraget njé grusht t& mbledhur, i cili mban njé tréndafil te kug. Simboli
vendoset né vulén, stemén dhe flamurin e partisé.

Stema e Partisé Socialiste éshté né formé rrethi me ngjyré té gjelbér, né gendér vendoset simboli i partisg,
ndérsa anash tij €shté shkuar me germa kapitale t& bardha PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE 1991.

Flamuri i Partisé Socialiste &shté ngjyré rozé me stemén e partisé né mes. T€ drejten e pérdorimit 18
simboleve té patisé e kang vetém institucionet pérfagésuese té saj né nivel gendror e ven dor,

Numiri i anétaréve (& Partisé Socialiste deri né 31.12,2016 ka gené 105 770 anétaré.
Struktura organizative dhe drejtuese e Partisé

a) Organet vendore
Né nivel Vendor PS ka kété organizim

Organi Yendor Nr. fizik
Organizata Socialiste 4786
Késhilla Socialiste té Njésive Administrative 403
Asamble Socialiste t& Bashkive 61
Késhilla Koordinuese te Partisé Socialiste né Qark 12

Sjragpe



PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
Pasqyrat financiare

Shénime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhén qg pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jané né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

b) Organet Qendrore
Né nivel Qendror PS ka kété organizim

Organi Qendror Kompetencat
Kongresi i Partisé Socialiste Organi mé i larté vendimmarrés i Partisé
Kryetari i PSSH Drejtuesi mé i larté politik i Partise, post t&

cilin e mban Z. Edi RAMA

S o
Asambleja Kombétare e PSHSH Organi mé i larté midis dy Kongreseve

Numri mesatar i punonjésve q& kang punuar pér vitin 2016 ka qené 81
Organe té tjera té zgjedhura nga Asambleja Kombétare
Kryefinancieri i partisé zgjidhet nga Asambleja Kombétare me mandate 4 vjegar me t€ drejté rizgjedhje.

Pér mbikgyrjen e aktivitetit financiar t& Partisé, Asambleja Kombétare zgjedh Késhillin ¢ Mbiqyrjes
financiare té pérb&ré nga pesé auditues.

Auditimi ligjor

Njé heré né katér vjet autorizohet kontrolli financiar mbi financat e partist nga njé firmé auditimi, e
listuar dhe e parashikuar si e tillé nga legjislacioni shqiptar. Auditorét e pavarur né ményré (& vegants,
shprehin njé opinion mbi financat, si¢ kérkohet nga legjislacioni né fuqi.

Audituesi emérohet nga Kryesia e partisé. Raporti i audituesve ligjor i bashkéngjitet raportit t& Késhillit t&
Mbikéqyrjes Financiare gjaté paraqitjes sé tij n& Kongresin e radhés.

Marrédliéniet me organizatat politike e shogérore

Forumi Rinor Eurosocialist | Shqipérisé (FRESH) dhe Forumi i Grave Socialiste t& Shqipérisé (FGSSH)
jané organizma politike pérkrahés t& PS-sé dhe qg i asociohen strukturave té saj.

Pran& Partisé Socialiste ngrihet dhe funksionon Fondacioni "Qemal Stafa", Fondacioni "Qemal Stafa"
mbéshtet me burime financiare, njerézore, institucionale dhe teknike veprimtaring e Partisé.

Té ardfiarat

Burimet financiare' té PS-sé jané:
* Kuotat e anétarésisé,
s Subvencionet Shtetérore,
e Dhurimet e ligjiéshme

s Ndihmat e anétaréve, pérkrahésve dhe votueséve & Partisé

e Burime t€ tjera

' Mg zhatim t& Menit 17, ligji pér Pactité Politike dhe 87/1 ¢ ng vijim t¢ Kodit Zgjedhor)
G6jlPage



PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
Pasqyrat financiare

Shénime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhén g€ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jang n& LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

2) Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen e pasqyrave financiare

a. Paragitja e pasqyrave financiare € Partisé
Pasqyrat financiare t€ OJF-ve pérbéhen nga:

- pasqyra e pozicionit financiar,

- pasqyra e aktiviteteve, dhe

- pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare.

Organizatat jo fitimiprurése japin né shénimet shpjeguese informacione & tjera shtese (€ nevojshme pér 18
kuptuar llojin e aktiviteteve dhe shérbimeve qé kryejné.

b. Deklarata e pérputhshmérisé dhe objektivi

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardit Kombétar & Kontabilitetit pér Organizatat jo
fitimprorése (OJF), i shpallur nga Ministri i Financave me urdhérin Nr.62, daté 17.09.2015 né mbéshtetje
té pikés 1 t& ligjit Nr. 9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar me
ligiin 9477, daté 9 Shkurt 2006 dhe t& vendimit Nr. 2, dat¢ 27.07.2015 t& Késhillit Kombétar t&
Kontabilitetit “Pér Miratimin e Standardit Kombétar t& OJF”, i detyrueshém pér t'u zbatuar nga data 01

Janar 2016.

Kérkesat e Standardit pér OJF-t& do t& zbatohen né t& gjitha pasqyrat financiare t& pérgatitura nga ato
organizata q& kang njé identitet ligjor t€ vecanté, t& cilat:

1. Jané krijuar pér t& kryer aktivitete t& veganta té njé natyre bamirése apo altruiste;
2. Nuk tatohen (pér aq sa nuk kryejné aktivitet ekonomik fitimprurés);
3. Jané té ndaluara t'i shpérndajné tepricat nga aktivitetet tek themeluesit dhefose anétarét; dhe

4. Nuk zotérohen ose kontrollohen nga Qeveria,

Objektivi i pasqyrave financiare t& pérgatitura sipas ketij Standardi &ht¢ dhénia e informacionit rreth
pozicionit financiar, performancés (aktiviteteve) dhe fluksit t& mjeteve monetare (€ Organizatave Jo
Fitimprurése, & dobishém pér qéllime t& pérgjegjésisé dhe vendimmarrjes sé pérdoruesve (& kétyre
pasqyrave financiare (SKK/5).

Qéllimi kryesor i pasqyrave financiare éshté t& ofrojé informacionin e duhur né plotésim té intcresave t€
pérbashkéta t& donatoréve, anétaréve, kreditoréve dhe kujtdo pale tjetér, e cila ofron burime pér OJF-ng.
Kiéta pérdorues té jashtém t€ pasqyrave financiare kané interesa t& pérbashkét né vlerésimin e:

(a) shérbimeve q& organizata ofron dhe aftésisé s& saj pér té vazhduar me ofrimin e kétyre
shérbimeve;

(b) ményrés sesi menaxheri delegon pérgjegjésité e tij dhe bashképunon me té tjerét: dhe
(c) aspekte té tjera t& performancés s€ organizatés.

Pasqyrat financiare japin njé pamje t¢ vérteté e té drejté t& pozicionit financiar, performancés
(aktiviteteve) dhe fluksit t& mjeteve monetare s¢ OJF-s, vetém dhe vetém nése:

(a) ato jan té sakta ¢ t& plota né pasqyrimin e permbajtjes s¢ ngjarjeve ekonomike;

(b) pérgatitja e tyre bazohet né vlerésime t€ arsyeshme e 1€ bazuara (ng rastet kur vierésimet jané t&
domosdoshme); dhe

TPrage



PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
Pasqyrat financiare

Shenime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhén & pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jang né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

2) Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditien e pasqyrave financiare (SKK 1) (vazhdon)

(c) shénimet né pasqyrat financiare jang pérgatitur me detaje t& mjaftueshme pér & dhéné njé pamje
té pérgjithshme t& pozicionit financiar, performancés dhe fluksit t& mjeteve monetare 1€ OJF-sé,
né ményré té tillé qé lexuesit kompetenté (& mund t& nxjerrin konkluzione té arsyeshme,

Paraqitja ¢ vérteté dhe e besueshme nénkupton qé:

(a) parimet-bazé dhe kérkesat e tjera, t& paraqitura nga neni 9 deri né 12 t& Ligjit 1& Kontabilitetit Nr.
9228, si dhe paragrafét 40-90 & SKK 1 Kuadri i pérgjithshém pér pérgatitin e pasqyrave
Sinanciare, jané pérdorur si bazé pér pérgatitjen e pasqyrave financiare t& OJF-ve;

(b) aktivet, detyrimet, aktivet neto, t& ardhurat dhe shpenzimet, 1& paraqitura né pasqyrat financiare t&
0JF-ve, pérmbushin kriteret e pérkufizimeve t& dhéna né standard.

Kontabiliteti #shté mbajtur me programin “Alpha”, mbi bazén e parimeve dhe metodave q& pércaktohen
nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

¢. Perindhat krahasimore dhe ¢elja

Té dhénat e periudhave té méparshme jang t€ krahasueshme me paragitjen ¢ t& dhénave & périudhés
ushtrimore. Balancat e mbylljes mé 31,12.2015 jané kontabilizuar sakté né gelje 01.01.2016.

d. Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare kifrkon nga drejtuesit t& ushtrojn€ gjykimin e tyre né progesin ¢ zbatimit
té politikave kontabél t& OJF-s¢ dhe shumave t& raportuara t& aktiveve, detyrimeve, (€ ardhurave dhe

shpenzimeve.

Nése SKK pér OJF, nuk adreson né ményré specifike njé transaksion, ngjarje apo rrethané tjetér, drejtimi
i nj& OJF-je duhet t¢ pérdoré gjykimin ¢ vet né zhvillimin dhe zhatimin e njé politike kontabél & rezulton

né informacion:
(a) t& pérshtatshém pér nevojat e vendimmarrjes sé pérdoruesve; dhe

(b) té besuesh&m, pér faktin se pasqyrat financiare:

(i) pérfagésojné besnikérisht pozicionin financiar, performancén financiare dhe flukset e mjeteve
monetare s& OJF-sé;

(ii) pérfagésojné thelbin e transaksioneve, ngjarjeve dhe kushteve té tjera, dhe jo thjesht formén
ligjore,
(iii)jang neutrale, dmth té lira nga paragjykimi;
(iv)té matura; dhe
(v) té plota né té gjitha aspekiet materiale.
Pér vitin financiar 2016 PS nuk ka béré vlerésime kontabél me ndikim material né pasqyrat financiare.

B|Pape



PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
Pasqyrat financiare
Shénime mbi pasgyrat financiare (rideklaruar)

Pér periudhén qé periundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jan& n¢ LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

2.1. Parimet bazé pér pérgaditjen ¢ pasqyrave financiare
Supozime dhe konsiderata té pérgjithshme

a. Konstatimi i té drejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria

Organizatat jofitimprurése qé kang shifrén e aktivit ose shifrén e t& ardhurave mé t€ madhe se 5 miliong
LEKE, zbatojné kontabilitetin me t& drejta dhe detyrime t¢ konstatuar dhe ndértojné té gjitha pasqyrat
financiare sipas paragrafit 25 t& SKK.sé pér OIF. OJF-t¢ # cilat nuk plotésoné kété kriter zbatojné
kontabilitetin mbi baza monetare dhe ndértojné vetém pasqyrén e fluksit t¢ mjeteve monetare té shogéruar
me shénimet shpjeguese lidhur me llojin e aktiviteteve apo shérbimeve g ofron (SKK/26).

Pasqyrat financiare t& konsoliduara t& PS-sé jané pérgatitur mbi bazén e t€ drejtave dhe detyrimeve €
konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve (€ tjera njihen n€ pasqyrat
financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen ose paguhen dhe njihen né kontabilitet ¢ raportohen né
pasqyrat financiare t& periudhave kontabél, t€ cilave u pérkasin.

b. Parimi i njésisé ekonomike

Njésia ekonomike mban llogari t& aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ckonomike té veta t& vecanta
nga ato (& aktiveve, detyrimeve, kreditoréve, punonjésve, klientéve si dhe personave té tjeré. Vetém
aktivet, detyrimet, aktivi neto, t& ardhurat, shpenzimet dhe flukset e mjeteve monetare L& PS-58 jand

regjistruar né pasqyrat e saj financiare,
c. Parimi i vijimésisi

Pasqyrat financiare jané pérgaditur sipas parimit t& vijimésisé, q& do té thoté se veprimtaria ekonomike e
Partisé do t& keté vijimési dhe Partia nuk ka né plan ose nuk do t'a ket€ t€ nevojshme 'a ndérpresé
aktivitetin e saj 1€ paktén pér 12 muaj pas datés sé pasqyrave financiare.

d. Njohja e aktiveve, detyrimeve, (€ ardhurave dhe shpenzimeve

Njohja éshté procesi i pérfshirjes né pasqyrat financiare, té njé zéri qé plotéson pérkufizimin e njé aktivi,
detyrimi, té ardhure ose shpenzimi dhe gé plotéson kriteret e méposhtme:

(a) éshté e mundur q& ¢do pérfitim ekonomik ng té ardhmen, lidhur me kété z&, do t& rrjedhé pér ose
nga njésia ekonomike; dhe

(b) zéri ka njé kosto ose vlert q& mund t& matet me besueshméri.

NE pasqyrat financiare t& Partisg, jang pérfshirg zérat qé plotésojné pérkufizimin ¢ njé aktivi, detyrimi, 1€
ardhure ose shpenzimi.

e. Baza e matjes

Matja me vlerén e drejté

Cmimet e kuotuara té tregut, nése ka té tilla, jang evidenca mé ¢ miré e vlerés sé drejté t& aktiveve
monetare ose jomonetare, pérfshiré shérbimet, Nése gmimet e tregut nuk gjenden, viera e drejté mund té
vlerésohet mbéshtetur né gmimet e tregut pr aktive t& ngjashme, gmuarje té pavarura, apo teknika té tjera
vlerésimi si p.sh, vlera aktuale e flukseve t& ardhshme té vlerésuara t€ mjeteve monetare. Kontributet né
shérbime qé krijojné ose shtojné aktivet jofinanciare mund & maten duke iu referuar vlerés sé drejté té
shérbimeve té marra ose vlerés sé drejté té aktivit apo shtesés s tij, si rezultat i shérbimit t& marré, Njé
pasiguri e qenésishme rreth ekzistenciés s€ vlerés s aktivit, mund & gojé né mosnjohjen e njé shérbimi (&

marré ose t& dhéng,
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PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
Pasqyrat financiare
Shénime mbi pasqyrat financiare (rideklarnar)
Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jané né LEKE, néise nuk shprehet ndryshe

2) Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen e pasqyrave financiare (SKK 1) (vazhdon)
2.1 Parimet bazé pér pérgaditjen e pasqyrave financiare (vazhdon)

f. Njohja dhe matja fillestare

Kontributet e marra

Kontributet e marra njihen si té ardhura ose fitime né periudhén kur merren dhe si aktive, pakésim t&
detyrimeve apo shpenzimeve né varési té formés sé pérfitimit t& marr€, Kontributet & marra maten me
vlerén e tyre té drejté. Kontributet ¢ marra nga OJF paragiten si ndihma t& kufizuara ose & pakufizuara.
Kontribute né shérbime do t& njihen nése shérbimet e pérfituara (a) krijojné ose shtojné aktive
jofinanciare ose (b) kérkojné aftési & specializuara té ofruara nga individé qé i kané kéto aftési dhe nése
nuk pérfitoheshin si donacion do duhej t& bliheshin. Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qé
plotésojné kriterin e njohjes, béhet me vlerén e drejté,

g. Vlerésimi i mépasshém
Aktivet dhe detyrimet financiare né vijim, maten me vlerén e drejté.

Shumica e aktiveve jo-financiare t& njé njésie ekonomike gé fillimisht njihen me kosto historike mé pas
maten mbi baza t& tjera t& matjes:

+  aktivet afatgjata materiale me koston e amortizuar (ose vlerén e drejté si njé alternativé e lejuar
né SKK 5 — Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale);

+ inventarét me vlerén mé t& ulét mes kostos dhe gmimit té shitjes minus kostot pér té
prfunduar shitjen;

¢ njeh njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me aktivet jo-financiare qé jané né pérdorim ose
mbahen pér shitje;

Shumica e detyrimeve, pérveg detyrimeve financiare, maten me vlerésimin mé t€ miré t& mundshém té
parashikuar qi kérkohet pér t& shlyer detyrimin ng datén ¢ raportimit.

h. Kompensimi

Aktivet / detyrimet dhe t& ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén, me pérjashtim t&
rasteve kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga SKK-1€.

i. Transaksionet né monedhé t€ huaj

Transaksionet né monedha té huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés st
transaksionit. Diferencat nga kursi i kémbimit g& rrjedhin nga konvertimi njihen né rritje/(rénie) né aktivet
neto 1& pakufizuara.

Kurset kryesore t& kémbimit LEKE/valute jané:

Monedha 31.12.2016 31.12.2015

usD 128.17 125.79
EUR 135.23 137.28
GBP 157.56 186.59
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PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
Pasqyrat financiare
Shiénime mbi pasgyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhén qE pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jané né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe -

2.2. Karakteristikat cilésore té pasgyrave financiare

a. Kuptueshméria

Informacioni né pasqyrat financiare &shté paragitur né ményré té tillé q¢ ai (€ jeté informues dhe pér ata
pérdorues té pasgyrave financiare qé kané njohuri t& mjaftueshme né fushén e kontabilitetit pér t"i kuptuar
ato. Pasqyrave financiare jang t& qarta e 1€ kuptueshme edhe pér pérdorues té jashtém, cilét mund té
mos jené né dijeni 18 aktiviteteve t& pérditshme t& OJF-s€,

b. Réndésia dhe Materialiteti.

Pasqyrat financiare jané pérgaditur mbi bazén e konceptit (& materialitetit dhe bazuar né supozimet bazé,
parimet dhe karakteristikat e informacionit kontabiél, N& pércaktimin e materialitetit jan& marré parasysh
aspeklet cilésore dhe sasiore t& informacionit.

¢, Besueshméria. Informacioni i dhéné né pasqyrat financiare &hté i besueshém dhe i liré nga
gabimet materiale.

d. Parimi i paragitjes me besnikéri. Jané paragitur me besnikéri transaksionet dhe ngjarjet e tjera
qé rezultojné né krijimin ¢ aktiveve dhe detyrimeve pér OJF-né né datén e raportimit dhe qé
plotésojné kriteret e njohjes.

e. Parimi i pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore, Pér regjistrimin ¢
transaksioneve ekonomike né pasqyrat financiare Eshté marré né konsideraté pérmbajtja e tyre
ekonomike, e cila nuk &shté e théné qé té pérputhet gjithmongé me formén e tyre ligjore.

f. Parimi i paanshmérisé. Informacioni i paragitur né pasqyrat financiare, ésht€ i paanshém, dhe i
painfluencuar.

g. Parimi i maturisé. Parimi i kujdesit &hté pérfshirja e njé shkalle maturie né ushtrimin e
giykimeve 1& nevojshme né bérjen e vlerésimeve t& kérkuara sipas kushteve t€ pasigurisé, té tilla
qé aktivet ose t& ardhurat t&¢ mos mbivlerésohen dhe detyrimet ose shpenzimet (& mos

nénvlerésohen.

h. Parimi i plotésisé. Pasqyrat financiare japin t& gjithé informacionin e nevojshém pér té paragitur
njé pamje té vérteté e 1€ drejté t& pozicionit financiar, performancés (aktiviteteve) dhe flukseve 1&
mjeteve monetare t& OJF-sé.

i,  Qéndrueshméria dhe krahasueshméria
Pér pérgatitien e pasqyrave financiare jané pérdorur vazhdimisht t& njéjtat politika kontabgl, e njéjta
paragitje dhe té njéjtat formata t& pasgyrave financiare.

2.3. Pérkufizimet kryesore pér elementét e pasqyrave financiare t& OJF-ve

Altivi, &shté njé objekt ose e drejté ekonomike e kontrolluar nga OJF-ja, i cili
(a) ka ardhur si rezultat i ngjarjeve té shkuara; dhe

(b) nga pérdorimi, i té cilit priten né t& ardhmen pérfitime ekonomike ose forma té tjera &€ mundshme
& pérfitimeve.

Detyrimet, né pasqyrén e pozicionit financiar t& OJF-sé jané detyrime aktuale t& cilat:
(a) kang lindur nga ngjarje t€ shkuara; dhe
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PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
Pasqyrat financiare

Shénime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhén q¢ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jané né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

2.3. Pérkufizimet kryesore pér elementét e pasqyrave financiare té OJF-ve (vazhdon)

(b) shlyerja e tyre pritet t& shogérohet né & ardhmen me daljen e pérfitimeve ekonomike apo té
llojeve 1€ tjera té pérfitimeve t& mundshme.

Aktivi neto, &shté diferenca mes aktiveve dhe detyrimeve t& OJF-s€ né datén e pasqyrés sé pozicionit
financiar. Aktivet neto, mbéshtetur né ekzistencén ose mungesén e njé kufizimi & vendosur nga donatori,
ndahen né:

- aktive neto i€ kufizuara, dhe

- aktive neto té pakufizuara,

Aktivet neto té kufizuara jang burime té kufizuara nga donator/ét. Kufizimet e donatoréve mund (&
kérkojné q& burimet t¢ pérdoren né njé periudhé té mévonshme ose pas njé date 1& caktuar (kufizim ng
koh#), ose ato burime t& pérdoren pér njé qéllim t& caktuar (kufizimi i qéllimit), ose t& dyja bashké, p.sh,
dhuratat né mjete monetare apo aktive € tjera me pércaktimin qé té investohen pér t€ siguruar njé burim
té ardhurash pér njé afat té caktuar dhe gjithashtu, kjo e ardhur té pgrdoret pér njé q€llim t& caktuar. Sa mé
sipér jané kufizime né kohé dhe né géliim. Kéto dhurata shpesh quhen dhurata me afat.

Aktivet neto té paknfizuara zakonisht jané rezultat i ofrimit t& shérbimeve, prodhimit dhe shpérdarjes s
mallrave, marrjes s& kontributeve té pakufizuara, marrja e dividendéve apo interesave né aktive qé
gienerojné & ardhura, pakésuar me shpenzimet g€ ndodhin gjaté ofrimit & shérbimeve, prodhimit dhe
shpémdarjes sé mallrave, krijimit té fondeve dhe realizimit t& funksioneve administrative.

Té ardhurat pérfagésojné flukse hyrése, gjaté periudhés sé raporlimit, t& pérfitimeve ekonomike apo
formave t& tjera t& mundshme 1€ pérfitimeve, qé rezultojné né rritjen ¢ aktiveve neto t€ pakufizuara.

Shpenzimet jané flukse dalése, gjaté periudhés raportuese, t& pérfitimeve ekonomike apo formave té tjera
t& mundshme t& pérfitimeve, qé rezultojné né pakésimin e aktiveve neto t& pakufizuara.

Shpenzimet njihen ng t& njgjtén periudhé si t& ardhurat q& lidhen me to. Shpenzimet q& lidhen me
gjenerimin e pérfitimeve ckonomike gjaté periudhave (€ ardhshme raportuese njihen né pasqyrén e
pozicionit financiar si aktiv kur ato kryhen dhe si shpenzim gjaté periudhés (ave) raportuese kur ato priten
t¢ gjenerojné pérfitime ekonomike (pér shembull, shpenzimet né aktive afatgjata materiale dhe

shpenzimet e amortizimit ).
3) Politikat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jan& aplikuar ose duhen aplikuar né ményré konsistente nga Partia,
pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe. Ndryshimi né politikat kontabél zakonisht zbatohet ng
retrospektivé, d.m.th, sikur politika e re t& ishte zbatuar gjithnj&. Informacioni krahasues i periudhave
kontabél t& méparshme rishihet né ményré (& tillé qé ai t& jeté i paraqitur ng pérputhje me politikén e re
kontabél.

a. Instrumenta financiare

Njé instrument financiar njihet nése Partia béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t€ Partisé mbi flukset e parast s& aktivit
financiar. Detyrimi financiar (ose njé pjesé t€ detyrimit financiar) gregjistrohet vetém kur ai shuhet, (
shlyhet, anulohet ose skadon).

Mijete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vlerat né arkg, llogari rrjedhése né banka, & tjera
investime afatshkurtra me maturitet origjinal tre muaj ose mé pak, té cilat jang objekt i njé rreziku jo
domethénés t& ndryshimeve né vlerg, dhe pérdoren nga Shoqéria né administrimin e angazhimeve
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PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
Pasqyrat financiare

Shénime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhén q& prfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jané né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

3) Politikat kontabél (vazhdon)
afatshkurtra. Njohja e mjeteve monetare béhet me vlerén e drejté té parasé né datén e transaksionit,

Llogari t¢ arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e paskontuar t€ mjeteve monetare té arkétueshme nga
ajo njési, qé &shté normalisht gmimi i faturés dhe mé pas me kosto 1€ amortizuar.

Liogari 1é pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén paskontuar 1€ mjeteve monetare (& pagueshme, qé éshté
zakonisht gmimi i faturés dhe me pas me kosto té amortizuar.

Huer t¢ marra dhe té dhéna

Huat ¢ marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vlerén aktuale t& mjeteve monetare t€ arkétueshme ndaj
dhinisit/ pagueshme ndaj bankés (duke pérfshiré pagesat e interesit dhe té principalit). Pas njohjes
fillestare, huat e marra dhe t& dhéna afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose
shumave té tjera t& pritshme pér t'u paguar ose arkétuar.

b. Pérfitimet e punonjésve

Partia paguan vetém kontributet pér sigurimet shogérore € detyrueshme g€ pércaktojng pérfitimet e
punonjésve qé dalin né pension. Qeveria Shqiptare éshté pérgjegjése pér percaktimin ¢ limitit ligjor t&
vendosur pér pensionet né Shqipéri sipas njé plani kontributesh pensioni t€ p&rcaktuar. Partia nuk operon
me ndonjé skemé tjetér pensioni ose plan pérfitimesh pas pensioni.

c. Aktive afatgjata materiale
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me vlerén neto.

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vierésuar t€ gdo pjese té aktivit afatgjate material duke filluar
nga dita e viénies né puné. Aktivet ¢ marra me gira amortizohen duke pérdorur metodén lineare &
amortizimit mbi jetén e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material dhe duke marré pér bazé
periudhén mé (& shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés s¢ dobishme (€ aktivit. Toka nuk
amortizohet,

Metodat dhe pérgindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale jané si
mé poshté:

Aktivi N/A
Ndértesa - mbi vierén kontabél neto 5%
Makineri e pajisje- mbi vlerén kontab&l neto 20%
Mijete transporti - mbi vlerén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi - mbi vierén kontabgl neto 20%
Pajisje informatike - mbi vlerén kontabél neto 25%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur duhet t€ rishikohen né ¢do daté raportimi,
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PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
Pasqyrat financiare
Shénime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jané né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

3) Politikat kontabél (vazhdon)

d. Inventari

Inventarét, né njohjen fillestare maten me vlerén e drejté dhe me pas maten me shumén mé (& ulét té
kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme éshté gmimi i vlerésuar i shitjes né
rrjedhén normale té biznesit minus kostot e vlerésuara pér pérfundimin dhe realizimin e shitjes.

e. Njohja e € ardhurave

Té ardhurat gjaté rrjedhiés normale t& aktivitetit matén me vlerén e drejté t& arkétuar ose t€ arkétueshme,
duke zbritur kthimet e mundshme.Té ardhurat njihen atéhere kur rreziget dhe pérfitimet e réndésishme
jané transferuar tek OJF-ja, marrja e shérbimit Eshté e sigurtd, kostot pérkatése mund té vlerésohen né
menyré té besueshme, si dhe shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri.

f. Taksimi

Taksimi, né pérputhje me legjislacionin fiskal Partité politike kané statusin e OJF dhe pérjashtohen nga
TVSH dhe tatim mbi fitimin, pérveg rastit nése kryen veprimtari t& taksueshine. Partia i nénshtrohet taksimit
mbi t& ardhurat personale dhe kontributeve té sigurimeve shogérore.

4) Korigjimi i gabimeve

Gabimet jané mosraportime ose deklarime té gabuara né pasqyrat financiare (& njé ose mé shumé
periudhave kontabél, té cilat vijné nga mospérdorimi ose kegpérdorimi i informacionit t& disponueshém
nga drejtuesit gjaté pérgatitjes sé pasqyrave financiare. Gabime t€ tilla pérfshijné efektet e gabimeve
matematikore, gabimeve né zbatimin e politikave kontabél, paqartésité apo keqinterpretimet e fakteve,
dhe mashtrimet.

Gabimet materiale té periudhave kontabél t& méparshme do té korrigjohen, sipas njérés prej dy ményrave
té méposhtme:

e N& retrospektivé, q¢ do 1€ thoté se shuma e kormrigjimit & njé gabimi material, q& lidhet me
periudhat kontab&l té méparshme, do t& raportohet duke rregulluar tepricén e eljes sé kapitalit
neto, Informacioni krahasues duhet t@ riparagitet, nése éshté praktikisht e mundshme; ose

e Duke riparaqitur tepricat e geljeve pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhés mé té hershme
té méparshme (& paraqitur, né rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé té hershme té
paragitur. Gabimet jomateriale duhet t& korrigjohen né periudhén kontabél aktuale, Korrigjimi i
gabimeve jomateriale né retrospektivé nuk lejohet.

5) Ngjarje pas pérfundimit t& periudhés raportuese

Nuk ka asnjé ngjarje t& ndodhura pas mbylljes s& periudhés raportuese, por para datés kur pasqyrat
financiare autorizohen pér t'u publikuar, q¢ kérkojné korrigjim t& shumave t& njohura né pasqyrat
financiare apo pérshkrim né shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér ngjarjet e ndodhura pas
publikimit tyre, nése ato jang& materiale.
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PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
Pasqyrat financiare

Shiégnime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhén q¢ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jang né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

6) Analiza e posteve té pasqyriés sé pozicionit financiar
6.1. Aktivet afatshkurtra
6.1.1. Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre
Giendja e MM pér periudhén q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Banka 17,627,008 4,920,121
Arka 846,598 444,361
Totali 18,473,606 5,364,482

6.1.1.1. Gjéndjet ¢ aktiveve monetare

Llogaria LEK Usp LEK  GBP  LEK  EUR  LEK  Totalil LEK
BKT 11,719 - . : 3 : : 11,719
CREDINS 17,574,878 20212 37441 6.09 960 1486 2010 17,615,289
Total 2016 17,586,597  292.12 37441 6.09 960  I4.86 2,010 17,627,008
Total 2015 4,813,674 - 102,389 4,058 4,920,121

6.1.2, Té drejta dhe interesi i arkétueshém

Gijéndja e té drejtave @ arkétueshme pér periudhén q¢ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor
2015 paraqgitet si vijon:

Llogaria ] 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Klienté t& ark&tueshém 6,020,000 3,420,000
TVSH* . 5,393,257
T tjera t& arkétueshme 38,026 25,000
Taotali 0,058,026 8,838,257

6.1.3. Inventaré dhe shpenzime té parapaguara

Giéndja inventaréve pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si
vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Materiale 577,012 763,851
TE tjera né pérdorim = .
Totali 577,012 763.851

2 [VSH ¢ pasqyruar si e arkétueshme né gelje Eshig sistemuar me aktivel neto (Paksim [ mbartur), pasi nuk priten rimbursime

nga organet atimore,
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Shénime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhén g& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jané né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

6.2. Aktive afatgjata
6.2.1. Investime financiare afatgjata

Partia nuk ka investime financiare afatgjata pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31
Dhjetor 2015

6.2.2. Aktive t€ kushtézuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

Partia nuk ka aktive t& kushtézuara p¥r investime né toka, ndértesa dhe pajisie pér periudhén q
pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015.

6.2.3. Toka, ndértesa e pajisje

Gijéndja e toka, ndértesa e pajisje pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Mdértesa 1,643,389 1,643,389
Mijete transporti 3,654,810 691,306
Mobilje ¢ orendi e paisje zyre 3,779,083 1,902,860
Té tjera né pérdorim 2,325,541 2,357,241
Paisje informatike e kompjutera 2418477 2,545,765
Totali 13,821,300 11,140,561

6.2.3.1. Gjéndja dhe lévizja e aktiveve AGIM dhe amortizimit
; Paisje
Pérshkrimi MNdértesa ';ﬁﬂ:ﬁ ﬁg?:lf:e Till-fnr; :‘! Informormat, Taotali
i pa y P ¢ kompjutera
Kosto
NE 1 Janar 2016 1,643,380  5737,540 3,902,860 2,357,241 2,545,765 16,186,795
Blert e krijuar - 3,456,000° #5,900 5,500 - 3,547,400
Paksime - - - 37.200 - 37,200
Bilanci 31 .12. 2016 1,643,389 0,193,540 3,988,760 2,325,541 2,545,765 19,696,995
Amortizimi
Né 1 Janar 2016 - 5,046,234 - - - 5,046,234
Llogaritur pér vitin - 492,496 209,677 - 127,288 829,461
Amortizimi | AAGIM
& dala - - - - - -
Bilanci 31.12.2016 - 5538730 209,677 : 127,288 5,875,695
Viera neto ¢ librit
NE 31 Dhjetor 2016 1,643,389 3,654,810 3,779,083 2,325,541 2418477 13,821,300
Ni 31 Dhjetor 2015 1,643,389 691,306 3,902,860 2,357,241 2,545,765 11,140,561

* Me kontratén Nr.491 Rep. Dhe 245 Kol/2 daté 29.02.2016 &shié bleré njé automjet Mercedes Benz me gira financiarc me

furnizues Autostar Albania dhe giradhiéngs “Banka CREDINS" SHA.
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Shénime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér perindhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha batancat jané né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

6.2.4. Investime té tjera afat gjata

Partia nuk ka investime 1€ tjera afatgjata pér periudhén q@ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor
2015.

6.3. Detyrime afatshkurtra

6.3.1, Tituj té huamarrjes

Gjéndja ¢ huamarrjes ASH pér periudhén q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Balanca kreditore e llogarisé likuiduese - 1,338
Pjesa afatshkurtér ¢ qirasé financiare 691,200 -
Totali 691,200 1,338

Né gelje né kété pozicion &shté pasqyruar gjéndja kreditore e njié llogarie likuiduese bankare me vleré
1,338 (e sistemuar), ndérsa detyrim i vitit &shté pasqyruar piesa afatshkurtér e qirasé financiare per blerjen
e automjetit.

6.3.2. Detyrime té pagueshme

Gjéndja e detyrimeve afatshkurtra t& pagueshme pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31
Dhjetor 2015 paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Té pagueshme ndaj furnitoréve 125,406,078 125,394,571
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,442,274 422,290
TAP (Tatim mbi pagat 580,811 340,850
Tatim né burim - 208,500
Totali 127,429,163 126,366,211

6.3.3. Diftesa té pagueshme
Partia nuk ka déftesa t& pagueshme pér periudhén & pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015

6.3.4. Kontribute t€ marra né avancé
Partia nuk ka kontribute t& marra ng avancé pér periudhén q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31
Dhjetor 2015

6.4. Detyrime afatgjata

6.4.1, Grante
Partia nuk ka marré Grante AGJ pér periudhén q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015.
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Té gjitha balancat jang né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe
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6.4.2. Premtime té kushtézuara pér t¢ dhéné
Partia nuk ka Premtime t& kushtézuara pér té dhéng pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe

31 Dhjetor 2015.
6.4.3. Hua afatgjaté

Giéndja e huamarrje AGJ pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet

si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Hua npa giraja financiare’ 2,007,501 .
Totali 2,007,501 -

6.5, Aktivet neto

Giéndja e aktivit neto pér periudhén q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si

vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fonde bazé 26,854,184 26,854,184
Teprica/(defigiti) i akumuluar (127,114,582) (116,528,993)
Teprica/(defigiti) i sistemuar nga vitet e kaluara’ (5,393,257) -
Teprica/(defigiti) i vitit 14,455,735 (10,585,589)
Totali (91,197,920) (100,260,398)

6.5.1. Gjéndja dhe ndryshimet né aktivin neto t€ Partisé

Analiza Fonde bazé Telprifaf[dem;ill} Teprifa#:l':!eﬁq:ili} Totali
akumuluar i vitit

Gjéndja né 01.01.2015 26,854,184 {128,298,078) 11,769,085 (89,674,809}
Teprica/(defigiti) / vitit - (10,585,589) (10,585,589}
Pérdorimi i tepric&/{defigitit) t& akumuluar - 11,769,085 {11,769,085)

Gjéndja 31.12.2015 26,854,184 (116,528,993) (10,585,589)  (100,260,398)
Gjéndja né 01.01.2016 26,854,184  (116,528,993) (10,585,589)  (100,260,398)
Teprica/(defigiti) / vitit - 14,455,735 14,455,735
Teprica/(defigiti) i sistemuar nga vitet e (5,393,257) - {5,393,257)
;?Emir:mi i tepricé/(defigitit) té akumuluar (10,585,589) 10,585,589 -
Gjtndja 31.12.2016 26,854,184 {132,507,839) 14,455,735 91,197,920

* Shih shénimin nr. 6.2.3

% Shtimi i defigitit t& mbartur me vleré 5,393,257 LEKE ka ardhur nga sistemimi i TVSH i mbartur nga vitet e
kaluara, Sistemimi u b& direkt né aktivet neto (shih shénimin Nr. 6.1.4.
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Pér periudhén q& perfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jané n& LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

7) Pasqyra e aktiviteteve
7.1, Té ardhurat
7.1.1. Té ardhura nga tarifat e anétarésimit dhe burime (@ tjera té vetat

Té ardhurat nga tarifat e anétargsimit dhe burime té tjera t& vetat pér periudhén & pérfundon mé 31
Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Té ardhura nga tarifat e anétarésisé 4,558,000

T# ardhura nga tarifat e rretheve 7,212,050 38,460,250
Totali 11,770,050 38,460,250

7.1.2. Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Té ardhurat nga donacionet dhe kontributet vullnetare nga personat fizik dhe juridik pér periudhén qé
pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si vijon:

Financim 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Financime me rrjedhje pavash

Té ardhura nga dhurime né vlera monetare nga - 16,940,000
persona fizik dhe juridik me vlerg mé t& madhe se
100 mije LEKE

Té ardhura nga dhurime né vlera monetare nga - 1,550,000
persona fizik dhe juridik me vleré mé t€ vogél se

_100 mije LEKE
Financim me rrjedhje parash total * - 18,490,000

Financime pa rijedhje parash
Reklama nga mediat publike : -

Financime totale nga fonde jo publike - 18,490,000

Pér pérftimin e dhurimeve nga stafi i Partisé “PS" njihet miré legjislacioni, sig trajtohet né vijim:

Se, gjithé fondet e pérfluara nga personat fizik (pérfshiré edhe shtetasit shqiptar me banim jashté teritorit
shqiptar) ose juridik jang marré sipas pércaktimeve né nenin 89 t& “Kodit Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérise” i miratuar me ligjin Nr.10019, daté 29.12.2008 dhe ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté
19.07.2012 dhe ligjin nr. 31/2015, daté 02.04.2015; jané dokumentuar sipas rregullave kontabél dhe jané
pérdorur né pérputhje me kushtet e saktésuara né ligj, dhe konkretisht:

a. Personat fizik ose juridik q& kané dhéné fonde jang persona vendas me banim brenda ose jashte
teritorit té RSH;

b. Shuma e dhuruar ose kundraviefta né sende ose shérbime nga personat fizik ose juridik nuk #shté
mé e madhe se 1 (nj&) milion LEKE;

& pgr vitin ushtrimor gé pérfundon mé 31.12.2016 nuk ka t€ ardhura nga donacionet.
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Shénime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhen qg pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jané né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

7.1.2. Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare (vazhdon)
¢. Nuk jané marré fonde nga njé person juridik apo ¢do aksionar i tij nése ndodhet né njé nga

kushtet e méposhtéme (pérveg rastit kur aksionari i zotéron kéto aksione si rezultat i ofertés
publike):

' Neni 89/3.a - Ka pérfituar fonde publike, kontrata publike apo kongensione né 2 (dy) vitet e
Sfundit me vieré mbi 10 milion LEKE;

' Neni 89/3.b - Ushtron veprimtari né fushén e medias;
' Neni 89/3.¢ - Ka qené partner me fondet publike né projekte 1¢ ndryshme;
" Neni 8%3.¢ - Ka detyrime moneiare ndaj Buxhetit ¢ shtetit ose ndaj ¢do institucioni publik.

Té gjithé dokumentat mbéshtetése regjistri i posagém dhe llogarité duhen mbajtur né lidhje me gjithé
aktivitetet sipas pércaktimeve né nenin 90 té Kodit Zgjedhor i Republikés st Shqipérisé, konkretisht:

1.

Té regjistrohen né njé regjistér t& posagém, miratuar si model me vendim t¢ KQZ-sé, shumén e
fondeve t& pérfituara pér ¢do person fizik ose juridik, si dhe t& dhéna t€ tjera qé lidhen me
identifikimin e qarté & dhuruesit. Né ¢astin edhurimit, dhuruesi nénshkruan njg deklaratg, ku
zotohet se ai nuk ndodhet né njé nga rrethanat ¢ pércaktuara né nenin 89 té Kodit dhe mban
pérgjegjési personale pér deklarim & rremé. Forma dhe pérmbajtja e deklaratés e miratuar nga
KQZ-ja éshté nénshkruar né ¢do rast dhurimi.

Dhurimi i fondeve jopublike me vleré mé t& madhe se 100 mijé LEKE béet vetém né njé llogari té
posagme t& hapur né njé banké nga subjekti zgjedhor. Pérgjegjési i financés sé subjektit zgjedhor,
jo mé voné se tre dité nga fillimi i fushatés zgjedhore deklaron numrin e llogarisé bankare té
hapur pér kété géllim. Numri i llogarisé bankare pér ¢do subjekt politik publikohet né fagen
zyrtare t& KOZ-sé€.

Cdo shpenzim i kryer dokumentohet dhe kryhet duke respektuar edhe legjislacionin tatimor né
fugi.

7.1.3. Té ardhura nga grantet geveritare apo nga Agjenci € tjera € financimit

Té ardhurat nga grantet qeveritare pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
paragitet si vijon:

Financimi 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Fonde paradhénie & marra nga buxheti i shtetit 73,676,617 00,100,743

Fonde shtesé pas zgjedhjeve -

Financim Total 73,676,617 90,100,743

Financimi nga buxheti i shtetit &shté béré me shkresén e Ministrisé sé Financave Nr.2222/1, daté
17.02.2016.

Gjithe fondet publike t& pérfiuara né zbatim (& nenit 87 t& “Kodit Zgjedhor | Republikés s& ShqipErise”,
jané dokumentuar sipas rregullave kontabél dhe pérdoren né pérputhje me kushtet ¢ saktésuara né ligj.
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Shénime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
P#r periudhén qé perfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Ti gjitha balancat jang né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

7.1.4. Tarifat pér shérbimet, té ardhura nga aktivitete tregtare dhe t& ardhura e tjera

Té ardhurat nga tarifat pér shérbimet, & ardhura nga aklivitete tregtare dhe té ardhura t& tjera pér
periudhén q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si vijon:

Financimi 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Tarifat pér shérbimet - -
Té ardhura nga aktivitete tregtare - -
Té ardhura nga qiraté e ambjenteve 3,577,500 2,429.294
Financim Toial 3,577,500 2,429,294

Té ardhurat nga giraté jané realizuar nga qiramarrésit AMC, ORD Dajti dhe Alpha Zeta

7.2. Shpenzimet
7.2.1. Shpenzime pér aktivitetet (shpenzime materiale)

Shpenzimet pér materiale pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet
si vijon:

Llogaria ) 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Blerje/Shpenzime materiale 1,716,375 29,501,518
Blerje/shpenzime pér vula 166,000 -
Totali 1,882,375 29,501,518
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Per periudhién qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jané né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

7.2.2. Shpenzime administrimi dhe t€ tjera té pérgjithshme

Shpenzimet pér administrimin dhe té tjera té pérgjithshme pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor
2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si vijon:

_Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpenzime pér - telajo 644,035 -
Shpenzime pér blerje energji 1,710,397 1,718,193
Shpenzime pér blerje uji 222,244
Shpenzime pér qira 570,000 357,400
Shpenzime pér mirmbajtje e riparime 186,760 -
Shpenzime pér prime sigurimi 75,425 -
Shpenzime pér blerje ¢ shérbime (skeng, podiume, etj...) 1,592,448
Shpenzime pér foni e ndrigim 5,360,800
Shpenzime pér shérbim me satelit 464,975 -
Shpenzime pér regji 504,000 -
Shpenzime pér blerje shérbime tjera nga palét e treta 1,343,164 6,668,211
Shpenzime pér auditim 432,000
Shpenzime pér konsulenca 4,071,253 14,207,736
Shpenzime pér udhétime e dieta 4,271,740 6,701,610
Shpenzime postare dhe pér komunikim 2,481,662 1,906,006
Shpenzime pér karburant transport 271,700 -
Shpenzime tjera pér transport B38.366 6,281,556
Shpenzime pér shérbime (komision) bankare 100,637 -
Shpenzime pér taksat vendore e doganore 243,582 430,928
Shpenzime pér publicitet e reklama - 44,802,365
Shpenzime pér gjoba 76,907 -
Shpenzime pér pagat e punonjésve 39.348,769 27,681,249
Shpenzime pér Sigurime shoqérore e shéndetésore 4,700,998 2,958,262
Shpenzime pér abonime 187,060 -
Shpenzime pér pritje e inagurime 2,135,830 16,678,016
Shpenzime amortizimi 820,461 172,826

_Vlera kontabél ¢ AAGIM t€ dala 37,200 -
Totali 72,701,413 130,564,358
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Shénime mbi pasqyrat financiare (rideklaruar)
Pér periudhén gt pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Té gjitha balancat jang né LEKE, nése nuk shprehet ndryshe

7.2.3. Shpenzime pér rritje fondesh
Partia nuk ka shpenzime pér rritie fondesh pér perindhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31
Dhjetor 2015.

7.2.4. Té ardhura/(shpenzime) financiare

Rezultati financiar pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paraqitet si
vijon:

_Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Té ardhura nga interesat bankare 19,610
Shpenzime pér interesa bankare (138)
Humbje nga kursi i kémbimit 3,868
_Humbjet nga kursi i kémbimit (7,984) -
Totali 15,356 -

Kéto t& ardhura neto jané realizuar nga mjetet tona monetare ne logarité likuiduese dhe vier&simi i
giéndjes sé valutés mé 31.12.2016.

Data 05Tetor 2017
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